
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

им. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

ПР ИКАЗ

« 3б » &3______ 2020 г. г. Калуга №

Об организации образовательной деятельности 
по программам высшего образования в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции 
на территории Российской Федерации

На основании письма Министерства науки и высшего образования РФ 
от 12.03.2020 г. № МН-3/654 и приказа от 14.03.2020 г. № 397

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях усиления мер по обеспечению безопасных условий обучения 

и воспитания обучающихся в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции, с 17 марта 2020 
года и до особого распоряжения в университете вводится особый 
порядок реализации образовательных программ высшего 
образования.

2. Контактную работу студентов и преподавателей (лекции, семинары, 
практические и лабораторные занятия, групповые консультации, 
индивидуальная работа обучающихся с преподавателями и т.п.) 
проводить в электронной информационно-образовательной среде 
университета с использованием онлайн-обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

3. Директорам институтов/деканам факультетов довести данный приказ 
до сведения преподавателей и обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора .по 
учебной работе Заикина С.М.

Ректор университета

Савченко С.В. 
50 - 30-10


